П Р О Т О К О Л  № 32
заседания комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов

21 августа 2018 года, 10.00                                                         г. Шахунья

Присутствовали:

	Первый заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области,  председатель комиссии
	Серов Александр Дмитриевич

	Начальник общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, заместитель председателя комиссии
	Шляков Алексей Александрович

	Ведущий специалист юридического отдела администрации городского округа город Шахунья, секретарь комиссии
	Крючкова Марина Александровна

	Члены комиссии:

	Начальник сектора кадровой работы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Смирнова Ольга Николаевна

	Бухгалтер первичной профсоюзной организации администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Шибаева Татьяна Александровна

	Директор  ГБПОУ «Шахунский агропромышленный техникум»
	Ельчанинова Татьяна Владимировна

Отсутствовали:   Багерян Алена Гилимзяновна – отпуск.
Приглашенные лица:

- *ФИО обезличены*

- *ФИО обезличены*
Кворум для принятия решения имеется.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. Рассмотрение представления главы местного самоуправления   городского округа город Шахунья Нижегородской области Р.В. Кошелева касающееся обеспечения соблюдения - *ФИО обезличены*  требований об урегулировании конфликта интересов.
2. О результатах  исполнения протокола заседания комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов от 11 июля 2018 года № 31, касающееся - *ФИО обезличены*.

3. О результатах  исполнения протокола заседания комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов от 11 июля 2018 года № 31, касающееся *ФИО обезличены*.

1. СЛУШАЛИ:

Серов Александр Дмитриевич:

Рассматривается вопрос о несоблюдении *ФИО обезличены* требований об урегулировании конфликта интересов.
Основанием для проведения заседания комиссии является представление главы местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области Р.В Кошелева касающееся обеспечения соблюдения *ФИО обезличены* требований об урегулировании конфликта интересов.

ВЫСТУПИЛИ:

Серов Александр Дмитриевич:

Александр Дмитриевич пояснил, что 01 августа 2018 года в адрес комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов поступило представление главы местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области Р.В Кошелева касающееся обеспечения соблюдения *ФИО обезличены* требований об урегулировании конфликта интересов.

Распоряжением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 10 июля 2018 года № 304-л  была создана рабочая группа по проведению проверки соблюдения требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» и Федерального закона от 02 марта 2007 года № 99–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в отношении *ФИО обезличены*.

В процессе проверки были рассмотрены следующие документы:

1. Положение  об администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов от 25 октября 2012 года № 8-13 «Об утверждении Положения об администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области»;

2. Положение о муниципальной службе в городском округе город Шахунья Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов от 27 ноября 2015 года № 56-5 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городском округе город Шахунья Нижегородской области»;

3. Должностная инструкция с изменениями и дополнениями;

4. Распоряжение администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 09 января 2013 года № 39-л «О назначении на должность муниципальной службы *ФИО обезличены*»;

5. Информация *данные обезличены* о привлечении к работе на платной основе;

6. Объяснительная *ФИО обезличены*.

По результатам проверки установлено следующее:

*ФИО обезличены* назначен на должность *данные обезличены* 10 января 2013 года.

Рабочей группой рассмотрена должностная инструкция *ФИО обезличены*, в которой, в разделе «Права» указано, что *данные обезличены*  вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
По информации, предоставленной  *данные обезличены*, *ФИО обезличены* привлекался к работе в данном учреждении в качестве председателя Государственной экзаменационной комиссии на платной основе. Даты выполнения работ – с 8 по 28 июня 2018 года. Уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу от него в адрес работодателя не поступало.

Таким образом, *ФИО обезличены* нарушил требования Федеральных законов от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 года № 99–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», должностную инструкцию.

Смирнова Ольга Николаевна:

Ольга Николаевна пояснила, что на основании п. 3 ч. 3 ст. 12.1 Федерального закона N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» муниципальные служащие не вправе заниматься другой оплачиваемой деятельностью, кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельности.

В соответствии с ч. 2 ст. 11 Закона N 25-ФЗ муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.

Уведомление  о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в адрес работодателя не направлял.

Таким образом, *ФИО обезличены* не соблюдено условие о предварительном уведомлении представителя нанимателя.

*ФИО обезличены* пояснил, что в мае месяце поступило письмо из *данные обезличены*» о согласовании его кандидатуры в качестве председателя государственной экзаменационной комиссии при проведении  квалификационных экзаменов.

Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу на Р.В. Кошелева не подавал.
РЕШИЛИ:
1. Провести открытое голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.

2. Установить, что *ФИО обезличены* не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов.
3. Рекомендовать главе местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области Роману Вячеславовичу Кошелеву:
- применить к *ФИО обезличены* взыскание в виде выговора.

ГОЛОСОВАЛИ:

Голосование: «За» - 4 ,  «Против» - 1  ,  «Воздержались» - 1 .

2. СЛУШАЛИ:

Серов Александр Дмитриевич:

Рассматривается вопрос об исполнении рекомендаций отраженных в протоколе заседания комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов от 11 июля 2018 года № 31, в части применения к *данные обезличены* взыскание в виде замечания

ВЫСТУПИЛИ:

Смирнова Ольга Николаевна:

Ольга Николаевна пояснила, что 12 июля 2018 года в адрес главы местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области  Р.В. Кошелева поступил  протокол  заседания комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов от 11 июля 2018 года № 31, в котором комиссия установила, что *данные обезличены* не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. Названным протоколом главе местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области Роману Вячеславовичу Кошелеву было рекомендовано применить к *данные обезличены*взыскание в виде замечания.

Распоряжением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 17 июля 2018 года № 360-л к *данные обезличены* было применено дисциплинарное взыскание в виде замечания

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию начальника сектора кадровой работы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области Смирновой Ольги Николаевны.
ГОЛОСОВАЛИ:

Голосование: «За» -  6,  «Против» -   0,  «Воздержались» -  0.

3. СЛУШАЛИ:

Серов Александр Дмитриевич:

Рассматривается вопрос об исполнении рекомендаций отраженных в протоколе заседания комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов от 11 июля 2018 года № 31, в части применения к *данные обезличены* взыскание в виде выговора.

ВЫСТУПИЛИ:

*данные обезличены* пояснила, что 12 июля 2018 года в ее адрес   поступил  протокол  заседания комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов от 11 июля 2018 года № 31, в котором комиссия установила, что *данные обезличены* не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. Названным протоколом  мне было рекомендовано применить  к *ФИО обезличены* взыскание в виде выговора.

Приказом отдела архитектуры и капитального строительства администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 12 июля 2018 года № 42  к *ФИО обезличены*было применено дисциплинарное взыскание в виде выговора.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию *данные обезличены*.

ГОЛОСОВАЛИ:

Голосование: «За» -  6,  «Против» -   0,  «Воздержались» -  0.

[image: image1.png]I'oOJIOCOBAJIN:
[Nomocosanue: «3a» - 6, «lIpotus» - 0, «Boznepxanuce» - 0.

[Ipencenarens KOMUCCUU J/”””f A.Jl. Cepos
3aMeCTUTEb MPeICeqATENs] KOMUCCHUU KK A A. llnsxos

CexpeTapb KOMUCCHUU: \lﬁ?ﬁd M.A. KproukoBa
~YJleHBl KOMUCCHU: @W T.B. FJTBT—IaHI/IHOBa

-u-"’{':jf;:{, ["A. [llnbaena

O.H. CmupHoBa